ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RORAINOPOLIS

L EI irtUl'vICIrP-~`iL 1'r1O c~i3ú.  no
De VÚ (. ~Ia farÌCliO ue

DISPÕE SOBRE NORMAS GERAIS PARA

p

DECLARAÇÃO DE UTILIDADE PUBLICA
rY~VI~ I ICIPJ~L DE Er~ I IIDADEV, ~EI jY~ PIl',IS
LUCRA T1 VOS, SEDIADAS NO MtJf1fICÌP1O
E DA OUTRAS PROVIDENCIA S.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RORAINOPOLIS, faço saber que a Câmara
Municipal decreta, e eu sanciono a seguinte Leis

Art. 1 Ficam definidas como normas gerais para declaração de utilidade
pública de entidade; sem fins lucrativos, sediadas neste município as constantes desta

ap rnno

Art 1°- Para ser declarada de utilidade Pública deverá a entidade

i, registro em caiório, do Estatuto ou instrumento de Criação;
II_ alvará de Funcionamento emitidos pela Prefeitura Municipa!
III. uauasLru junto av Mi,u. Le,IV da FaZCÏlda - CvC.
IV. relação dos membros da Diretoria com respectivos cargos:
V. relatório das atividades realizadas no Exercício anterior ei
VI. certidáo emitida pelo Cartório local de que a entidade está em

. funcionamento

ArL. 3 ° - Prenchidus os requisitos constantes desta norma, a Câmara
Municipal aprovará o Projeto de Lei

[

declarando a entidade de utilidade pública.
A  R. AO a  ~tt~ I

rr+i~E~ a~~ L. -.é .~v.~ ~r►.~~.sY~f+%~~ rL-. r I'fi ~.~. LQ:'sl~li~► r vlcstr uc cr f.iar a u~cc.rar a+av c aslrr a~c t

será de qualquer membro da Câmara Municipal ou do Prefeito Municipal.
Art. 5a_ Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as r fI ~. V ~.vv a-~rr entrará Y! Y )!1 f s vt a) V • sua r v\I YV revogadas YVYV

disposições em contrário.

Gabinete d^ Prefeito de I?orainoYo:is=Rçá

Rua: Pedro Daniel da Silva s/n - Centro

Rorainópoles-RR CEP:69 373-000

C.G.C. 01.613.031/0001-80